CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA-PB 

CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ 

sob nº 09.323.745/0001-66. 

OBJETO:  Constitui objeto deste aditivo a alteração nas Cláusulas 

Primeira e Segunda para acrescer o valor de R$ 13.228,50 (treze mil, 

duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos) no Contrato, o que 

importa um percentual aproximado de 25% (vinte e cinco por cento), 

passando a ter um valor global aditivado de R$ 66.380,10 (sessenta e 

seis mil, trezentos e oitenta reais e dez reais), com fulcro no Artigo 124, 

inciso I, “b”, e art. 125, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme 

planilha atualizada abaixo: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  faculta o Artigo 124, inciso I, “b”, e 

art. 125, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, com previsão na Cláusula

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA-PB 

CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ 

sob nº 09.323.745/0001-66. 

OBJETO:  Constitui objeto deste aditivo a alteração nas Cláusulas 

Primeira e Segunda, para acrescer o valor de R$ 49.708,36 (quarenta e 

nove mil, setecentos e oito reais e trinta e seis centavos) do contrato, que 

importa um percentual aproximado de 25% (vinte e cinco por cento), 

passando a ter um valor global aditivado de R$ 248.771,50 (duzentos e 

quarenta e oito mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta